
Příloha č. k čj. MO 292368/2022-6624
Počet listů:

K u p n í s m l o u v a
č. 292368/2022-6624

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 6624 Libušina 648/111, Olomouc, 77900
(dále jen „kupující“)

a

EKOHAS s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 80778
Sídlo: Blatnická 4219/4, 628 00 Brno-Židenice
IČ: 022 70 480
DIČ: CZ02270480
Jejímž jménem jedná
Bankovní spojení

Adresa pro doručování korespondence
(dále jen „prodávající“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ“) a uzavírají tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva“).



2

2. Předmět smlouvy

Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci blíže definované
v příloze č.1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnická práva k těmto
movitým věcem a kupující se zavazuje tyto věci převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

3. Účel smlouvy

Účelem nákupu je zabezpečení ochrany životního prostředí, chodu dílen vojenské techniky a
zabezpečení bezpečné práce zaměstnanců při práci.

4. Kupní cena

4.1 Nejvýše přípustná kupní cena za plnění dle této smlouvy se sjednává ve výši 218 400,- Kč bez
DPH a ve výši 264 264,- Kč s DPH (slovy dvěstěšedesátčtyřitisícdvěstěšedesátčtyři korun
českých). V takto stanovené kupní ceně budou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
související s plněním této smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

4.2 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

P. č. Název zboží
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet
MJ

Cena za počet
MJ bez DPH (v

Kč)

DPH
(v %)

Cena za počet
MJ s DPH

(v Kč)

1. Universální sorpční rohož bal 20 21

2. Universální sorpční koberec velký ks 5 21

3. Universální sorpční koberec malý ks 5 21

4. Rohož sudová bal 3 21

5. Universální sypký sorbent á 10kg ks 30 21

6. Pracovní utěrky – role ks 20 21

7. Rohož gumová ks 2 21

8. Ochrana rohů ks 15 21

9.
Oboustranná textilní lepicí páska -
bavlněná

ks 5 21

10. Pevná, vlákny zesílená páska - army ks 10 21

11. Universální výstražná páska černožlutá ks 20 21



3

12.
Protiskluzová samolepící páska černožlutá
(5 cm x 18 m)

ks 10 21

13.
Trojitý stojan na pytle s barevným víkem
na třídění odpadu

ks 3 21

14.
Ventil kontejneru IBC 1000P průměr 9,5;
délka 14 cm, hmotnost 0,26 kg

ks 2 21

15.
Stojan na sorbenty a utěrky (d 60 x š 50 x
v 203)

ks 1 21

16. Plastové palety H1 ks 16 21

17. Bezpečnostní značení – samolepící ks 272 21

18. Značení pro látky - samolepící ks 300 21

19.
Značení dopravních prostředků - Označení
max. rychlosti km průměr 20cm

ks 160 21

20.
Bezpečnostní tabulka látky a předměty -
Pozinkované značky pro látky - Nehořlavý
nejedovatý plyn č.2 (30 x 30cm)

ks 4 21

21.

Bezpečnostní tabulka pro látky a předměty
- Pozinkované značky pro látky –
Látky podporující hoření č. 5.1
(30 x 30cm)

ks 4 21

22.
Požární značka – Plast
Symbol pro hydrant „ H“ (15 x15cm)

ks 20 21

23.
Požární značka – Plast
Symbol pro hasicí přístroj (15 x 15cm)

ks 150 21

Kupní cena celkem (Kč) 218 400,00 264 264,00

4.3 Kupní cenu je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného
dodatku ve smyslu čl. 12.8 této smlouvy.

5. Lhůta a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží dle čl. 2 této smlouvy nejpozději do 30
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 12.11 této smlouvy.

5.2 Místem plnění je VÚ 6624, Libušina 648/111, 779 00 Olomouc.

6. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.
Prodávající je povinen na vyžádání kupujícího doložit doklady prokazující tuto skutečnost
nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

6.2 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob a zajistit, aby
zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo požadavky
příslušných platných ČSN.



4

6.3 Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu
zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu dokumentace
ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších
právních předpisů, a to v českém jazyce:

6.4 Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek, tj. jednou
dodávkou, a to včetně dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 6.3 této smlouvy. Prodávající bere
na vědomí, že kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, ke kterému
prodávající neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 6.3 této smlouvy.

6.5 Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech v době
od 08:00 do 12:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní
hodiny dodání zboží s určeným zástupcem kupujícího. Dodávkou zboží se pro účely této
smlouvy rozumí:

6.5.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;

6.5.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení
na místo určené určeným zástupcem kupujícího;

6.5.3 prohlídka plnění za účasti obou smluvních stran.

6.6 Prohlídku plnění za kupujícího provede určený zástupce kupujícího, přičemž:

6.6.1 vykazuje-li plnění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn
odmítnout celé plnění převzít. Za vady plnění se pro účely této smlouvy považuje
zejména dodání jiného množství zboží, než stanovuje tato smlouva, dodání zboží jiné
jakosti, druhu a provedení, než určuje tato smlouva a neodevzdání dokladů a
dokumentů ve smyslu čl. 6.3 této smlouvy. O nepřevzetí plnění bude kupujícím
vyhotoven zápis, ve kterém kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží
nebylo převzato.

6.6.2 není-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva
odmítnout plnění převzít, kupující plnění převezme. Za kupujícího převezme
plnění určený zástupce kupujícího, který při převzetí plnění připojí na všechny
výtisky dodacího listu předložené prodávajícím svůj podpis. Okamžikem podpisu
dodacího listu určeným zástupcem kupujícího se plnění v něm popsané považuje za
převzaté. Dodací list obsahuje zejména odkaz na tuto smlouvu, rozpis jednotlivých
položek zboží s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím
kupujícímu a datum podpisu dodacího listu určeným zástupcem kupujícího.

6.7 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s určeným zástupcem kupujícího odevzdat zboží
prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. Zvolí-li
prodávající tento způsob odevzdání zboží kupujícímu:

6.7.1 je prodávající povinen na vnějším obalu zásilky u
6624; určeno pr

6.7.2 je prodávající povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list;

6.8 Je-li zboží převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem
kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět
k prodávajícímu.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1 Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po převzetí celého dílčího
plnění stanoveného touto smlouvou kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě



 

5 
 

prodávajícím vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu. 

7.2 Po vzniku práva na úhradu kupní ceny doručí prodávající fakturu kupujícímu na doručovací 
adresu kupujícího (VÚ 6624, Libušina 648/111, 779 00 Olomouc), a to do 10 pracovních 
dnů a ve dvojím vyhotovení. 

7.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 435 ObčZ. Dále musí faktura 
obsahovat tyto údaje: 
7.3.1 číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
7.3.2 rozpis cen po jednotlivých položkách zboží; a 

7.3.3 přesnou fakturační adresu objednatele: 
Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 

Tychonova 1 

160 00 Praha 6 – Hradčany 

Konečný příjemce: 

VÚ 6624 Olomouc 

Libušina 648/111 

 779 00 Olomouc. 

7.4 K faktuře musí být připojen originál dodacího listu, podepsaného určeným zástupcem 
kupujícího. 

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.6 Kupující zaplatí cenu dle faktury nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení faktury kupujícím. 

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího  
ve prospěch prodávajícího. 

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li požadované 
náležitosti nebo doklad uvedený ve smlouvě, obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo má jiné 
závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod 
jejího vrácení a prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne obdržení nové faktury kupujícímu. 
Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. Stanoví-li prodávající v nově vystavené faktuře 
datum splatnosti v rozporu s čl. 7.6 této smlouvy, pro další plnění povinností smluvních stran 
se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 



 

6 
 

8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží kupujícím. 

9. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

9.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. ObčZ. 
9.2 Prodávající uzavřením smlouvy poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Poskytnutím 

záruky za jakost prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část bude po celou 
záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že 
po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.  

9.3 Prodávající poskytuje záruku za jakost v trvání 24 měsíců (tj. záruční doba činí 24 měsíců), v 
níž je kupující oprávněn prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční 
doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí plnění kupujícím. 

9.4 Záruční doba neběží:  
9.4.1 po dobu, po kterou kupující nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v 

plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;   
9.4.2 po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající 

a které sice nebrání kupujícímu v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se 
opakovaně. 

9.5 Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy 
prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

9.6 Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.  

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

10.1.1 za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané 
v čl.5.1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny celkem vč. DPH 
zaokrouhlené na celé koruny dolů; 

10.1.2 za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny celkem vč. DPH 
zaokrouhlené na celé koruny dolů; 

10.1.3 v případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle 
čl. 11.1 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu za porušení 
smlouvy stanovenou ve výši 15 % z kupní ceny celkem vč. DPH zaokrouhlené na 
celé koruny dolů. 

10.2 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u prodávajícího výzvou. Prodávající je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bankovním převodem na bankovní účet 
kupujícího do 30 dnů od doručení této výzvy. 

10.3 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

 

 



7

11. Zánik smluvního vztahu

11.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů
stanovených Občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím, dále v případě, že prodávající uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva
uzavřena.

11.2 Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí zejména:

11.2.1 prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než 10 dnů;

11.2.2 prodlení s odstraněním vad po dobu delší než 20 dnů;

11.2.3 opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

12. Zvláštní ujednání

12.1 upcem kupujícího je
terá je oprávněná či

12.1.1 dohodnout s prodávajícím den a čas předání zboží dle čl. 6.5 této smlouvy;

12.1.2 odmítnout plnění převzít dle čl. 6.6.1 této smlouvy, převzít plnění dle čl. 6.6.2 této
smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít plnění a
podpisu dodacího listu.

Úkony učiněné určeným zástupcem kupujícího nad takto vymezený rámec nezavazují
kupujícího.

12.2 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy,
se řídí právním řádem České republiky.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.4 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu
§ 1730 ObčZ důvěrné.

12.5 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

12.6 Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.

12.7 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající
z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

12.8 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
V případě změny určených zástupců kupujícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě;
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit vhodným
způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem oznámení příslušné
smluvní straně.



8

12.9 Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

12.10 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této smlouvy.

12.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v Registru smluv.

12.12 Tato Smlouva má 8 očíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti Národní
elektronický nástroj („NEN“) na webových stránkách https://nen.nipez.cz/.

Nedílnou součástí smlouvy je:

příloha č. 1 – Přesná specifikace a rozsah zboží – 4 strany.



 Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 292368/2022-6624   
  Počet stran: 4 

 

 
 
 
Přesná specifikace a rozsah zboží 
Zboží, které se zavázal prodávající dodat, splňuje specifikaci a technické parametry dle této přílohy. 
  

P. č. Název zboží 
Měrná 
jednotka 
(MJ) 

Počet 
MJ 

Obchodní označení 
zboží/katalogové 
číslo 

1. Universální sorpční rohož bal 20 UR4100 

2. Universální sorpční koberec velký ks 5 UK4850 

3. Universální sorpční koberec malý ks 5 UK2450 

4. Rohož sudová bal 3 NL22179-2 

5. Universální sypký sorbent á 10kg ks 30 UED010 

6.  Pracovní utěrky – role ks 20 WIP55561 

7. Rohož gumová ks 2 RPK300BLACK 

8. Ochrana rohů ks 15 FOH010 

9. Oboustranná textilní lepicí páska - bavlněná ks 5 PAT302 

10. Pevná, vlákny zesílená páska - army ks 10 PAT53799 

11. Universální výstražná páska černožlutá  ks 20 
PAT8HBLACK-
YEL 

12. Protiskluzová samolepící páska černožlutá (5 cm x 18 
m)   

ks 10 PPCZ018 

13. Trojitý stojan na pytle s barevným víkem na třídění 
odpadu  

ks 3 SPP120-3 

14. Ventil kontejneru IBC 1000P průměr 9,5; délka 14 cm, 
hmotnost 0,26 kg   

ks 2 KVV1000 

15. Stojan na sorbenty a utěrky (d 60 x š 50 x v 203)   ks 1 REO405 

16. Plastové palety H1 ks 16 NL22179-1 

17. Bezpečnostní značení – samolepící ks 272 

25BN03C 
25BN17A 
5301f)-A4F 
4201f)-A4F 
3799-A4F 
0121-A4F 
DT012b) 

18. Značení pro látky - samolepící ks 300 10BN03C 

19. Značení dopravních prostředků - Označení max. 
rychlosti km průměr 20cm   ks 160 

DP02-100F 
DP02-80F 

20. 
Bezpečnostní tabulka látky a předměty - Pozinkované 
značky pro látky - Nehořlavý nejedovatý plyn č.2 (30 
x 30cm) 

ks 4 30BZ2.2B 

21. 
Bezpečnostní tabulka pro látky a předměty -  
Pozinkované značky pro látky –  
Látky podporující hoření č. 5.1 (30 x 30cm) 

ks 4 30BZ5.1 



   

2 
 

22. Požární značka – Plast 
Symbol pro hydrant „ H“ (15 x15cm) ks 20 POZ01-150P 

23. Požární značka – Plast 
Symbol pro hasicí přístroj (15 x 15cm) 

ks 150 POZ03-150P 

 
 
 
požadované parametry:  
 
Universální sorpční rohož- rozměr 40 x 50cm, sorpční kapacita min. 125 L, baleno po 100 ks. 
 - tyto rohože jsou vyrobené z mikrovlákenné netkané textilie s hydrofilní úpravou, která umožňuje absorpci 
vodných roztoků slabých kyselin a zásad a emulzí tuků ve vodě 
- díky velkému vnitřnímu objemu textilie a velkému povrchu mikrovláken má tento sorbent vysokou sorpční 
kapacitu.   
 
Universální sorpční koberec velký šířka 80cm x min.50m – snadno dělitelný na požadovaný rozměr, 
sorpční kapacita min. 170 L 
 - tento úklidový koberec je vyrobený z polypropylenové mikrovlákenné netkané textilie s hydrofilní 
úpravou, která umožňuje absorpci vodných roztoků slabých kyselin a zásad a emulzí tuků ve vodě 
- díky velkému vnitřnímu objemu textilie a velkému povrchu mikrovláken má tento sorbent vysokou sorpční 
kapacitu. 
 
Universální sorpční koberec malý šířka 40cm x min 50m - snadno dělitelný na požadovaný rozměr, 
sorpční kapacita min. 60 L 
 - tento úklidový koberec je vyrobený z polypropylenové mikrovlákenné netkané textilie s hydrofilní 
úpravou, která umožňuje absorpci vodných roztoků slabých kyselin a zásad a emulzí tuků ve vodě 
- díky velkému vnitřnímu objemu textilie a velkému povrchu mikrovláken má tento sorbent vysokou sorpční 
kapacitu. 
 
Rohož sudová průměr 56 cm, sorpční kapacita min. 24 L, baleno min. po 25 kusech 
 - sorbent je vyrobený z polypropylenové mikrovlákenné netkané textilie s hydrofilní úpravou, která 
umožňuje absorpci vodných roztoků slabých kyselin a zásad a emulzí tuků ve vodě 
- díky velkému vnitřnímu objemu textilie a velkému povrchu mikrovláken má tento sorbent vysokou sorpční 
kapacitu.  
 
Universální sypký sorbent, sorpční kapacita min. 13 L, baleno v pytlích á 10 kg 
 - sorbent je tvořen velmi porézními drobnými granulemi,   
- zajišťuje velmi dobrou a rychlou sorpci 
- hodí se k úklidu kapalin z vozovek a komunikací, které po aplikaci sorbentu zůstávají čisté a suché 
- chemicky netečný 
- nízká prašnost 
 
Pracovní utěrky průmyslové, role 1000 útržků minimálně dvouvrstvé 
– Papírová utěrka vhodná k otírání mechanických dílů od oleje, emulze apod. Dostatečně pevná ke stírání 
špinavých ploch od oleje, emulzí apod. Vhodná k otírání rukou od vody a mastnoty  
 
Rohož gumová průmyslová  
– otěruvzdorný laminovaný povrch na mikrobublinkovém PVC podkladu, vyvinuté pro náročnější prostředí, 
odolné vůči většině průmyslových tekutin a chemikálií. Všechny čtyři strany opatřeny náběhovou hranou 
délka 300cm x šířka 90cm x tloušťka 14mm v barvě černo-žlutá 
 
Ochrana rohů 
Samolepící ochranný prvek, vyrobeny z pěny, poskytuje lehkou ochranu a jednoduchou instalaci, žlutočerná 
barva pro zvýšení bezpečnosti na pracovišti, leká instalace – nalepením.  
Rozměr 80 x 10 x 1cm 
 



   

3 
 

Oboustranná textilní páska- bavlněná průsvitná 
Velmi vysoká úroveň přilnavosti, snadno se odtrhává. Použití k trvalé instalaci koberců a podlahových 
krytin, ideální pro připevnění kovu ke dřevu nebo kovu ke kovu. Tloušťka 0,25mm, provozní teplota od -
10°C do +50°C. Rozměr 5 cm x 50 m. 
 
Pevná vlákny zesílená páska - army 
Vlákny zesílená páska s nepropustnou PE vrstvou, voděodolná, otěruodolná. Výborná lepivost k různým 
povrchům, kaučukový lep nevyvolává korozi v barvě olivově zelené. Tloušťka 0,31mm o rozměrech 5 cm x 
50m 
 
Universální výstražná páska černo-žlutá  
Označovací páska dvoubarevná, velmi vysokou přilnavost, tvarově stálá, odolná proti vodě, odolná proti UV 
záření tloušťka 0,14mm o rozměrech 5 cm x 33m 
 
Protiskluzová samolepící páska černo-žlutá 
Vyrobená z brusné drtě připojené na pevném a odolném podkladu. Odolná proti vodě, oleji, snadná aplikace. 
Vhodná k venkovnímu i vnitřnímu použití. Tloušťka 1mm o rozměrech 5 cm x 18m 
 
Trojitý stojan na pytle s plastovým víkem 3x120 l 
Kovový stojan s povrchovou úpravou lakováním a plastovým víkem v barevném provedení na tříděný odpad 
o objemu 3 x 120 litrů 
 
Ventil kontejneru IBC 1000P průměr 9,5; délka 14 cm, hmotnost 0,26 kg 
Náhradní díl k IBC kontejneru 
 
Stojan na sorbenty a utěrky 
Kovový stojan vhodný pro uživatelské umístění celé řady sorbentů, utěrek apod. s osou na umístění 
sorpčního koberce a osou na umístění utěrek, s prostorem na uložení rohoží 40x50 cm. Ve spodní části 
s uzavíratelnými dvířky. Rozměr stojanu minimálně d 60 x š 50 x v 200 cm 
 
Plastové palety H1 
Plastová paleta pro použití v čistém prostředí, jednoduchá pro manipulaci o rozměrech 120 x 80 a výška 
minimálně 13cm. 
 
Bezpečnostní značení pro látky – folie samolepící  
Nebezpečí požáru č.3 rozměr 25 x 25cm – 50 ks 
Nebezpečí požáru č.3 rozměr 10 x 10cm – 300 ks 
Látky ohrožující životní prostředí o rozměru 25 x 25 cm – 50 ks 
 
Bezpečnostní značení Formát A4 – samolepící 
Zákazové značky:  
Nepovolaným vstup zakázán – 50 ks 
Zákaz vstupu a manipulace s otevřeným ohněm – 50 ks 
Příkazové značky:  
Používej ochranné pracovní pomůcky – 50 ks 
Výstražné značky: 
Pozor pod napětím – 20 ks 
Znak ochranné uzemnění (aršík 90ks, zelený tisk) – 2 ks 
 
Značení dopravních prostředků – folie samolepící průměr 20cm 
Označení maximální rychlosti 100 km – 10 ks 
Označení maximální rychlosti 80 km – 150 ks 
 
Bezpečnostní značka pro látky a předměty - pozinkovaný plech 
Nehořlavý nejedovatý plyn č.2  rozměr 30 x 30 cm – 4 ks 
Látky podporující hoření 5.1 rozměr 30 x 30 cm – 4 ks 
 



   

4 
 

Informační – požární značky – plast 
Značení místa pro hydrant H symbol rozměr 15 x 15 cm – 20 ks 
Značení místa pro hasicí přístroj symbol rozměr 15 x 15 cm – 150 ks 
 
  
 
další požadavky k předání majetku, zaškolení obsluhy, návod v českém jazyce apod.:  
návod v českém jazyce 
 
Zboží, které se zavázal prodávající dodat, splňuje specifikaci a technické parametry dle této přílohy. 


